Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О подготовке документации по планировке
территории (проект планировки территории и
проект межевания территории) для
строительства объекта АО «Оренбургнефть»:
9326П «Строительство водовода и
вспомогательной инфраструктуры для
скважины № 801 Баклановского
месторождения» в границах муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

В соответствии со статьями 8, 42, 43, 45, 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35,
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
30.10.2018 года № 431 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и
утверждения документации по планировке территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», на
основании заявления от 07.05.2024 №4100126983 (вх. № 01-14/221 от
07.05.2024), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Разрешить ООО «СамараНИПИнефть» подготовить документацию
по планировке территории (проект планировки территории и проект
межевания территории) для строительства объекта АО «Оренбургнефть»:
9326П «Строительство водовода и вспомогательной инфраструктуры для
скважийы № 801 Баклановского месторождения» в границах
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.

1.1. Границы проектирования определить согласно приложению.

1.2. Документацию по планировке территории разработать в полном
объеме проекта планировки территории, содержащего в своем составе проект
межевания.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области:

2.1. организовать прием предложений физических и юридических лиц о
порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке
территории;

2.2. прием предложений от физических и юридических лиц о порядке,
сроках подготовки и содержании документации по планировке территории
(проект планировки территории и проект межевания территории) для
строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 9326П «Строительство
водовода и вспомогательной инфраструктуры для скважины № 801
Баклановского месторождения» в границах муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области проводить по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, кабинет № 7, с 9-
00 до 18-00 часов, с перерывом на обед с 13-00 до 14-00 часов. Контактный
телефон 4-22-00, 4-12-73.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 14.03.2024 № 245-
п «О подготовке документации по планировке территории (проект
планировки территории и проект межевания территории) для строительства
объекта АО «Оренбургнефть»: 9326П «Строительство водовода и
вспомогательной инфраструктуры для скважины № 801 Баклановского
месторождения» в границах муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
Рудась О.Р.

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, заявителю, в газету «Сорочинский вестник, Рябых Е.С.,
Зениной И.В., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
от -п

Схема расположения
объекта АО «Оренбургнефть»: 9326П «Строительство водовода и

вспомогательной инфраструктуры для скважины № 801 Баклановского
месторождения» в границах муниципального образования Сорочинский

городской округ Оренбургской области

•1 л

V

V гоообское

«Ж

я область Сорочинский
округ с. Пронькино

X5®

Граница Баклано&ского
IJX? S, "С

7

ица Бакланобского м-я
¥ (N-15972) L'Xi

i>wg

JX*« у. "’’’V ww •
.1 X. ч

Ww V к W №
av|

г

|У ii *"

X л\ k W•г з^НВВиг к \Цр&ИИкХ''] / ур.1 у \’«
■1 км t хс му к

л / /*" **
ш t J * Х.

АА

й У=и т уНь ’
' /300) ||SJjJ

Wxv
jWjXx
4 Оренбургски
'‘| Сорочинский горк' / М^ч.1

■■■ ж

: ■‘хг—аж
V J } №

тЗх нГ

область |V-]
ойской округ л\ |

-' \ • ч \1

Кому:

Управление архитектуры,
градостроительства и капитального
строительства администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области___________________

(наименование уполномоченного органа)

От:

Полное наименование: ООО «Самарский
научно-исследовательский и проектный
институт нефтедобычи»; ИНН: 6316058992;
ОГРН (для ИП ОГРНИП): 1026301159939;
Почтовый адрес: ;
Представитель заявителя: Полное
наименование (ФИО): Хаджимуратова
Ирина Владимировна; Телефон:
+7(922)8077233; Электронная почта:
Irina_Khadzhimuratova@bk.ru;_____________

(для заявителя юридического лица и ИП полное наименование,
сведения о государственной регистрации, место нахождения,
контактная информация: телефон, эл.почта; для заявителя

физического лица, паспортные данные, регистрация по месту
жительства, адрес фактического проживания телефон)

Заявление
о принятии решения о подготовке документации по

планировке территории

Прошу принять решение о подготовке документации по планировке территории (Вид
документации по планировке территории: проект планировки территории и проект
межевания территории; Наименование документации: 9326 «Строительство водовода и
вспомогательной инфраструктуры для скважины № 801 Баклановского месторождения» в
границах муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.) в отношении территории:

Земельные участки

1
2

Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:805;
Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:2584;

1. Цель разработки документации по планировке территории Установление границ зон
планируемого размещения объектов капитального строительства

2. Предполагаемое назначение и параметры развития территории, характеристики
планируемого к размещению объекта (объектов)

3. Планируемый срок разработки документации по планировке территории___________
4. Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке

территории_________________________________________________________________ ____

5. Обоснование отсутствия необходимости выполнения инженерных изысканий для
подготовки документации по планировке территории и достаточности материалов

Идентификатор ЕПГУ: 4100126983

mailto:Irina_Khadzhimuratova@bk.ru

(указывается в случае, если необходимость выполнения инженерных изысканий

Оля подготовки документации по планировке территории отсутствует)

К заявлению прилагаются следующие документы:
Документ, подтверждающий полномочия представителя на подачу заявления (Имя

Гайда документа: доверенность с ЭЦП.гаг); Пояснительная записка к графической части
(Илья файла документа: 9326 ПЗ к письму.docx); Графические материалы к разрабатываемой
документации (Имя файла документа: 9326П СПиТ от 19.09.2022.pdf); Графические
материалы к разрабатываемой документации (Имя файла документа: 9326 ТЗ на ПИТ и
ПМТ.босх); Проект задания на выполнение инженерных изысканий (Имя файла документа:
9326П -ТЗ на ИИ.рбП:

Результат предоставления государственной (муниципальной) услуги, прошу
предоставить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

07.05.2024 _____________
(дата) (подпись)

ООО "СамараНИПИнефть"
(ФИО)

Идентификатор ЕПГУ: 4100126983

M WKnp 937811)

CsLNffiMMJ

I’jWf.nflijoiim трхнс/зданчкии
"прэей AO ОРн

Ситуационный план Ml МИЛИ)

№< <ич<”«-/и. нерильного директора по
|ипги111пЬн1 < , пл(1ни| обанию и развитию
.... АпЛипЛа Al' Оиейрцргнефть’

/ А.Е. Баране
18 OS ...............2022г.

Прингчьние
1.3X3 трубопробоЗа предусмотреть от СКЗ б районе ВРП-3 (tip 9378П).
2 Категория проектируемой абтомобипьной дороги - IVh согласно СП 3713330.2012
•Промышленный транспорт» Изм.4
3. Существующее расположение коммуникаций показано услобно, уточнить при Выполнении ИИ

Услобные обозначения
Обозначение Наименование

®--------------- Проектируемая ск&ажина с ВодоВодом

Z---T Проектируемый технологический проезд

скб351 ilpowraw резеч» рренгаб ЗМ 6665П. 79оЯ1. 9325П. 9^5П. 96«Л.95Ж 95SW.
9525П 955«1 9326Л 9509П 91111 91ЯП

Z7Z7ZZ7Z Существующие дороги и подъездные пути

Кадастровое деление

—.*TrQ Существующие линии электропередач и КТП

-*------------------ Сущестйуюиый нефтепровод

------------------ Существующий бодобод

-г-------- г-------- Оущесяйувшй газопровод

— Санитарка-защитная зека скбажины-Я-ЗООм.

i ранииа месторождения

Граница лицензионного участка

▲ Существующая измерительная установка (АГЗУ)

■1 Существующий Водораспределительный пункт (ВРП)

Шлемоприемный амбар под бурение

EZZZZJ Границы земель государственного лесного фонда

ЕППИ йреВесно-кустарникобая растительность ДКР

Чек-лист по оценке риской (ограничений) размещения объекта
на оснобе существующих архивных материалов

Оцениваемые
риски Результат Обоснование Примечание

Наличие Г.33 других
объектов OncyncmSyixn Сведения Гео-Сервис Риски не выявлены

Наличие овьектов
культурного наследия Отсутствуют Гведения Гео-Сервис Риски не выявлены

Наличие поверхностных вод Отсутствуют Сведения Гео-Сервис Риски не выявлены

Наличие земель лесного
Фонда Стс^пствупт Сведения Гео-Сервис Риски не выявлены

Наличие особе охраняемых
природных территорий

федерального,
регионального. местного

Отсутствуют Сведения Гео-Сервис Риски не выявлены

Наличие иных
месторождений полезных

ископаемых
Отсутствуют Сведения Гео-Сервис Риски «е выявлены

Наличие скотомогильников Отсутствует Сведения Гео-Сервис Риски »е выявлены

Наличие проблемных
землепользователей Отсутствуют Сведения Гео-Сервис Риски »е выявлены

Наличие грант населенных
пунктов Отсутствует «ГК 1П Риски не выявлены

Сцежа раиюнааности
использования земельных

участков
Оценка проведена Сведения Гео-Сервис Риски не выявлены

Наличие закрепленных
охотничьих угодий Присутствуют

Керта авшедйступных
и закрепленных

охотничьих угодий
Оренбургской области

Охотничье угооье;
Уран (участок 2).
Пользователь-
ОСО -Чрон-

Основные объемные показатели

1*. Нвименование сооружения Ед. изм. Км-во Примечание

1 Технологический проезд И 150

2 Площадка скважины на период эксплуатации 541.56га шт. 1

3 бавовоб фв9х6нн н 220